
UCHWAŁA NR XXXI/197/21 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia apelu do Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu 
o remont drogi wojewódzkiej nr 383 wraz z budową chodnika w granicach administracyjnych 

Miasta Jedlina-Zdrój. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 poz.713 ze zm.) oraz art. 20 
ust.2 statutu Miasta Jedlina -Zdrój, przyjętego uchwałą nr XLV/268/18 Rady Miasta Jedlina - Zdrój z dnia 
18 października 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 5253), Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się treść apelu do Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu o remont 
drogi wojewódzkiej nr 383 wraz z budową chodnika w granicach administracyjnych Miasta Jedlina-Zdrój, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel przekazuje się Dyrektorowi Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu oraz Marszałkowi 
Województwa Dolnośląkiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Maja Drapich 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473D7114-8B26-40F1-B1CA-A2E8D125C516. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/197/21 

       Rady Miasta Jedliny-Zdroju 

       z dnia 27 maja 2021 

 

 

 

APEL NR 1/2021 

RADY MIASTA JEDLINY-ZDROJU  

 

z dnia 27 maja 2021 r. 

 

o remont drogi wojewódzkiej nr 383 wraz z budową chodnika w granicach administracyjnych 

Miasta Jedliny-Zdroju. 

Rada Miasta Jedliny-Zdroju zwraca się do Dyrektora Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 

Wrocławiu z apelem o remont drogi wojewódzkiej nr 383 wraz z budową chodnika w granicach 

administracyjnych Miasta Jedliny-Zdroju. 

Droga 383 stanowi główny ciąg komunikacyjny łączący bezpośrednio Jedlinę-Zdrój i Głuszycę z 

Walimiem i Świdnicą, dalej z Wrocławiem i charakteryzuje się dużym natężeniem ruchu pojazdów.  

Drogą tą poruszają się autobusy, w tym komunikacji miejskiej, dowożące dzieci do szkół i 

mieszkańców do zakładów pracy. Z drogi tej korzystają również licznie odwiedzający nasz region 

turyści, podróżujący do wielu w tym regionie okolicznych atrakcji turystycznych, w tym również 

rowerzyści oraz inni kierowcy i piesi. 

Droga 383 w związku z planowaną od kilku lat przebudową mostu w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 383 w km0+104 w mieście Jedlina-Zdrój była pomijana w planach remontowych i 

inwestycyjnych.  

Obecnie na ukończeniu jest przebudowa wspomnianego wyżej  mostu. Nawierzchnia odcinka 

drogi 383 w mieście Jedlina-Zdrój jest w złym stanie technicznym. Oddzielone krawężnikiem 

pobocze po prawej stronie drogi (od strony rzeki Bystrzyca) stanowi quasi chodnik, który ma 

nawierzchnię trawiastą co uniemożliwia bezpieczne poruszanie się pieszych, szczególnie rodziców 

z wózkami.  

Brak chodnika wzdłuż drogi 383 na obszarze miejskim stwarza realne niebezpieczeństwo 

mieszkańcom dzielnicy Jedlinka, dla których jest to główny ciąg komunikacyjny łączący ich 

domostwa z centrum miasta.  

Pragniemy zauważyć, że Miasto Jedlina-Zdrój poprawiło bezpieczeństwo użytkowników drogi 

poprzez montaż oświetlenia drogowego. 

Przedmiotowa droga jest w złym stanie technicznym, posiada liczne spękania i nierówności, co 

powoduje omijanie ich przez kierowców i rowerzystów, stwarzając niebezpieczeństwo.  

W związku z powyższym Rada Miasta Jedliny-Zdroju apeluje o wykonanie remontu drogi 

wojewódzkiej nr 383 oraz wybudowanie chodnika w granicach administracyjnych Miasta Jedliny-

Zdroju, w celu poprawy bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców, turystów oraz pozostałych 

użytkowników przedmiotowej drogi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473D7114-8B26-40F1-B1CA-A2E8D125C516. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku ze złym stanem technicznym drogi, oraz dużym natężeniem ruchu na wspomnianej drodze 

uważa się wystosowanie apelu za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473D7114-8B26-40F1-B1CA-A2E8D125C516. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

